9、截至报告期末的资产权利受限情况

无

广东电力发展股份有限公司 2015 年年度报告全文

31

10、报告期内对其他债券和债务融资工具的付息兑付情况

1、公司于2008年3月10日发行了20亿元人民币公司债券，票面利率为5.5%，由中国建设银行股份有限公司授权其广东省分

行提供全额无条件不可撤销的连带责任保证担保。公司债券于2008年3月27日在深圳证券交易所上市交易，证券代码为

112001，证券简称为08粤电债，存续期7年，并附有回售条款，2015年3月3日为交易终止日。报告期内，“08粤电债”于2015
年3月3日在深圳证券交易所交易系统终止交易，公司于2015年3月10日完成“08粤电债”兑付、兑息工作。
2、公司于2014年8月19日发行了400,000,000元短期融资券，期限为365天，报告期内偿还本息413,361,187元。
3、公司于2014年12月24日发行了100,000,000元短期融资券，期限90天，报告期内偿还本息101,774,520元。
4、公司子公司广东惠州平海发电厂有限公司于2014年11月24日发行了300,000,000元短期融资券，期限365天，报告期内偿还

本息314,427,312元。

11、报告期内获得的银行授信情况、使用情况以及偿还银行贷款的情况

于2015年12月31日，公司已签约无条件可用银行额度约为人民币431.17亿元，已使用额度约为人民币160.68亿元，剩余可用

银行额度合计约为人民币270.49亿元。本年公司偿还银行贷款约人民币215.56亿元，银行贷款余额为人民币275.91亿元。

12、报告期内执行公司债券募集说明书相关约定或承诺的情况

报告期内，公司严格执行债券募集说明书相关约定，按照债券基本条款约定的时间向债券持有人支付债券利息，并依法履行

与本次债券相关的信息披露义务，未出现损害债券投资者利益的情况。

13、报告期内发生的重大事项

无

14、公司债券是否存在保证人

□ 是 √ 否

广东电力发展股份有限公司 2015 年年度报告全文

32

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,582,205,
389 36.16%  316,327,8

04  -566,370 315,761,4
34

1,897,966
,823 36.15%

2、国有法人持股 1,577,865,
257 36.06%  315,557,1

04  -79,740 315,477,3
64

1,893,342
,621 43.27%

3、其他内资持股 4,340,132 0.10%  770,700  -486,630 284,070 4,624,202 0.09%

其中：境内法人持股 4,272,301 0.10%  770,111  -421,746 348,365 4,620,666 0.09%

   境内自然人持股 67,831 0.00%  589  -64,884 -64,295 3,536 0.00%

二、无限售条件股份 2,793,031,
266 63.84%  558,719,5

27  566,370 559,285,8
97

3,352,317
,163 63.85%

1、人民币普通股 2,127,691,
266 48.63%  425,651,5

27  566,370 426,217,8
97

2,553,909
,163 48.64%

2、境内上市的外资股 665,340,0
00 15.21%  133,068,0

00   133,068,0
00

798,408,0
00 15.21%

三、股份总数 4,375,236,
655 100.00%  875,047,3

31   875,047,3
31

5,250,283
,986 100.00%

股份变动的原因
√ 适用 □ 不适用
1、因实施2014年年度权益分派方案，公司股份总数于2015年6月26日增加875,047,331股。
2、因股权分置改革中部分法人股东办理解除限售手续，566,370股A股股份于2015年5月25日变为无限售流通股。

股份变动的批准情况
□ 适用 √ 不适用
股份变动的过户情况
□ 适用 √ 不适用
股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响